
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З
« £ У » / /  2018

г. Алейск

О проведении проверки

В соответствии с планом проведения учредительного контроля Комитета 
по образованию и делам молодёжи администрации города Алейска
подведомственных учреждений на 2018 год от 29.12.2017 № 292

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести проверку по теме «Система контрольно­

аналитической деятельности МБДОО в организации питания детей» в 
МБДОУ «Детский сад № 15», МБДОУ «Детский сад № 8» в период с 
05.11.2018г. по 18.11.2018г.

2. Утвердить план-задание по проведению проверки
подведомственной организации (Приложение 1).

3. Довести до сведения руководителей приказ о проведении
проверки.

4. Назначить инспектора по дошкольному воспитанию Комитета по 
образованию и делам молодёжи администрации города И.А. Нестеренко 
ответственным за организацию и проведение проверки.

5. Результаты проверки оформить справкой, довести сведения до 
руководителя МБДОУ «Детский сад № 15», МБДОУ «Детский сад № 8».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.В.Соловьёва

— -



Приложение 1

ПЛАН-ЗАДАНИЕ 
проведения плановой тематической проверки

«Система контрольно-аналитической деятельности МБДОО в организации
питания детей»

1. Основание для проведения проверки: план работы комитета по образованию
города на год.

2. Предмет проверки: организация контрольно-аналитической деятельности за 
организацией питания в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях города (далее - МБДОО).

3. Объекты проверки: МБДОО
4. Цель проверки: оценка контрольно-аналитической деятельности МБДОО в

организации питания воспитанников.
5. Вопросы проверки, документы, подлежащие проверке, нормативные показатели:

№
п/п

Вопросы проверки Документы
МБДОО,

подлежащие
проверке

Нормативные
показатели

Нормы 
закон о д ател ьств а

1 2 3 4 5
1. Анализ документов, 

регламентирующих 
организацию 
питания в МБДОО

1. Федеральный 
. закон от
29.12.2012 
№273- ФЗ «Об 
образовании в 
Российской 
Федерации»;
2.
Постановление Г 
лавного
государственного 
санитарного 
врача РФ от
15.05.2013 №26 
«Об утверждении 
СанПиН



1.1 Наличие
документов

1.2. Соблюдение в
МБДОО локальных 
актов,
определяющих 
деятельность 
администрации 
МБДООв 
организации 
питания 
воспитанников

1.3 Соответствие
размещенной на 
официальном 
Интернет-сайте 
МБДОО 
информации 
требованиям 
закон о д ате л ь ств а

1.4. Степень
информированности 
общественности об 
организации 
питания в МБДОО

Контрольно­
аналитическая 
деятельность 
МБДОО в 
организации 
питания 
воспитанников

Годовой план 
работы МБДОО 
(мероприятия по 
организации 
питания 
воспитанников, 
содержательность 
и актуальность);

Локальные акты, 
регулирующие 
организацию и 
контроль питания 
в МБДОО
Приказы,
протоколы
совещаний,
материалы
совещаний,
десятидневное
меню

Информация о 
порядке 
организации 
питания в 
МБДОО

Сайт МБДОО, 
другие источники 
информации в 
организации

Материалы 
контроля за 
качеством 
получаемых 
продуктов; за 
доведением до 
детей пищи в

имеется/ не 
имеется

имеется/ не 
имеется

имеется/ не 
имеется

соответствует/
не
соответствует

2.4.1.3049-13 
«Санитарно- 
эпидемиологичес 
-кие требования 
к устройству, 
содержанию и 
организации 
режима работы 
дошкольных 
образовательных 
организаций» 
(далее - 
СанПиН);
3. Постановление
Администрации
г. Алейска
№1435/1
от27.09.2013 «О
размере и
порядке
взимания
родительской
платы за
присмотр и уход
за детьми,
осваивающими
образовательные
программы
дошкольного
образования в
муниципальных
бюджетных
дошкольных
образовательных
учреждениях г.
Алейска
Алтайского
края»



2.3 Отсутствие 
(наличие) 
нарушений в 
организации 
питания в МБДОО

акты,
предписания,
справки

имеется/ не 
имеется

2.4 Отсутствие жалоб 
по вопросу 
организации 
питания в МБДОО

обращения
граждан

имеется/ не 
имеется


